https://sei.dnit.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2303367 &infra_siste... 1/3

O presente Termo de Apostilamento tem por objeto a repactuação de preços do contrato nº 00342/2018, a
partir de 22/07/2018, perfazendo o montante estimado de R$2.107,20 (dois mil cento e sete reais e vinte
centavos), referente ao período de 22/07/2018 a 22/07/2019, conforme Planilha de Custos e Formação de
Preços anexa a este instrumento (SEI nº 1977081).
 
2) DO FUNDAMENTO LEGAL
O presente instrumento está amparado no Artigo 65, Inciso II, “d”, e § 5º, da Lei 8.666/93, e nos Artigos
55, 56 e 57 da IN 05/2017, da SLTI/MPGO e na Cláusula Sexta do Contrato.
 
3) DO VALOR DO CONTRATO APÓS O PROCEDIMENTO
Após o procedimento de repactuação de preços, o valor global anual estimado do CONTRATO
ORIGINAL passará de R$ R$75.517,05 (setenta e cinco mil quinhentos e dezessete reais e cinco centavos)
para R$77.624,25 (setenta e sete mil seiscentos e vinte e quatro reais e vinte e cinco centavos), a partir de
22/07/2018, inclusos todos os custos e despesas contratuais.
O valor mensal estimado do CONTRATO ORIGINAL, a partir de 22/07/2018, será de R$ 6.468,68 (seis
mil quatrocentos e sessenta e oito reais e sessenta e oito centavos).
O CONTRATO ORIGINAL passará a dispor como anexo a Planilha de Custos e Formação de Preços
anexa ao presente instrumento (SEI nº 1977081).
 
4) DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
A despesa, no corrente exercício, na parte nele a ser executada, correrá a conta da dotação do Orçamento

[...]

A título de garantia para a fiel execução do contrato, a Contratada se compromete, no prazo de 10 (dez)
dias, contados da data de assinatura deste Termo de Apostilamento, a efetuar um endosso na Apólice nº
02-0775-0202752, da J. Malucelli Seguradora S.A., no valor de R$105,36 (cento e cinco reais e trinta e
seis centavos), de forma a perfazer 5% (cinco por cento) do valor vigente do contrato, sob pena de
aplicação de penalidade e rescisão contratual.

 

6) DA RATIFICAÇÃO
Permanecem inalteradas as demais Cláusulas e condições do CONTRATO ORIGINAL e de outros

[...]

Os eventos aqui citados foram regularmente autorizados pelo
Superintendente Regional, Danilo de Sá Viana Rezende, conforme consta do Processo Administrativo nº
50606.502022/2017-15.
 
"CLÁUSULA TERCEIRA- PREÇO"
O valor acumulado do contrato passa a ser de R$153.210,22 (cento e cinquenta e três mil duzentos e dez
reais e vinte e dois centavos), sendo R$75.517,05 (setenta e cinco mil quinhentos e dezessete reais e cinco
centavos), API, R$2.107,20 (dois mil cento e sete reais e vinte centavos), referente à repactuação ocorrida
com base na CCT/2018, e R$75.585,97 (setenta e cinco mil quinhentos e oitenta e cinco reais e noventa e
sete centavos), referente à presente prorrogação de prazo, período de 22/07/2019  a 22/07/2020.
 
"CLÁUSULA QUARTA- DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA"
A despesa, no corrente exercício, na parte nele a ser executada, correrá a conta da dotação do Orçamento

[...]

Os eventos aqui citados foram regularmente autorizados pelo
Superintendente Regional,  Gustavo Frederico Boerger,  conforme consta do Processo Administrativo nº
50606.502022/2017-15.
 
"CLÁUSULA TERCEIRA- PREÇO"
O valor acumulado do contrato passa a ser de R$228.796,19 (duzentos e vinte e oito mil setecentos e
noventa e seis reais e dezenove centavos), sendo R$151.103,02 (cento e cinquenta e um mil cento e três
reais e dois centavos)referente às etapas anteriores, R$2.107,20 (dois mil cento e sete reais e vinte
centavos), referente à repactuação ocorrida com base na CCT/2018, e R$75.585,97 (setenta e cinco mil
quinhentos e oitenta e cinco reais e noventa e sete centavos), referente à presente prorrogação de prazo,
período de 22/07/2020  a 22/07/2021.
 
"CLÁUSULA QUARTA- DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA"
A despesa, no corrente exercício, na parte nele a ser executada, correrá a conta da dotação do Orçamento